



SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PEDREGAL
PERIFERICO SUR 4418 JARDINES DEL PEDREGAL
COYOACAN CIUDAD DE MEXICO 04500 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	449861	CDMX, 2020-06-30T19:21:00
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000224473
Plazo: 60 días		ORD000000472565
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000224473

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
36	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	1,595.88	0.0000	0.00	49.26	1,773.20
12	Pieza 1 H87	0048327102045 10000002720	50151500	Aceite de Oliva Ybarra, Lata de 473 ml 20 43 1333 0000536 VER 2020-05-05	854.64	0.0000	0.00	71.22	854.64
12	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 20 43 1333 0000665 VER 2020-06-16	1,604.40	0.0000	0.00	148.56	1,782.67
12	Pieza 1 H87	8410086672015 10000002700	50171900	Acetunas Ybarra con Hueso de 370 g 19 43 1333 9000478 VER 2019-03-20	421.56	0.0000	0.00	35.13	421.56
12	Pieza 1 H87	8410086662016 10000002702	50171900	Acetunas Ybarra sin Hueso de 370 g 20 43 1333 0000535 VER 2020-05-05	471.48	0.0000	0.00	43.66	523.87
12	Pieza 1 H87	8410261033112 10000010763	50202203	Vino Blanco Don Garcia de 1000 ml 19 43 1333 9001671 VER 2019-11-10	444.60 562.42	0.2650 0.1600	117.82 89.99	41.17	494.00
12	Pieza 1 H87	8410261031187 10000010764	50202203	Vino Tinto Don Garcia de 1000 ml 20 43 1333 0000594 VER 2020-05-31	444.60 562.42	0.2650 0.1600	117.82 89.99	41.17	494.00
25	Pieza 1 H87	8410106064400 10000008735	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 187 ml 19 43 1333 0000670 VER 2020-06-20	1,097.00 1,387.71	0.2650 0.1600	290.71 222.03	48.76	1,218.89
18	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 20 43 1333 0000670 VER 2020-06-20	2,110.14 2,669.33	0.2650 0.1600	559.19 427.09	130.26	2,344.60
24	Pieza 1 H87	8410026047552 10000002255	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0375m 19 43 1333 9001319 VER 2019-08-24	1,824.48 2,307.97	0.2650 0.1600	483.49 369.28	84.47	2,027.20
24	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750m 20 43 1333 0000515 VER 2020-04-25	3,206.88 4,056.70	0.2650 0.1600	849.82 649.07	148.47	3,563.20
12	Pieza 1 H87	8410026047675 10000002257	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Banda Roja Reserva de 0750m 20 43 1333 0000515 VER 2020-04-25	1,993.56 2,521.85	0.2650 0.1600	528.29 403.50	184.59	2,215.07
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 20 43 1333 0000592 VER 2020-05-31	765.36 968.18	0.2650 0.1600	202.82 154.91	70.87	850.40

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	18,563.30
Piezas 223	IEPS 30 %	Descuentos	1,728.72
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	16,834.58
	IVA 16 %	Impuestos	5,555.82
	IVA 0 %	Total	22,390.40

VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 40/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:
WPum7cp2h583foxm71Qg1nxP34W18ezPM0NeZLiGMvIRZiXNIPbU/XDjdM7ccW5eA8IGToGc34IIA/Uxyb5ALMHd+Ydv9icCif2wa8OpwFJlM6RGom+VAeonIFSynaU6RWJL6S89FLXeuHpyK8CQatar1d960SeQd/MCIIiwe
n+4BDHY07AilbL7mQpUJ8rZKxEdTiv+9cT5eRocKZwPM8MZJuIITYFLBBIWY+msKxvCUM/Oe7+s9cIfZFnmrjLW3UuvBzq5V0Ddn999/DIN5MOx04DcaXZFylvex7SzcZpVS7FM2DanOmkyE0s1VA==



PEDREGAL

Merchancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo: 01/07/20

Recibido Por: Fernando Alvarez

Validado por (Gte): Samy Caldera

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

279942



ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA
PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA
FECHA DEL SELLO NO COINCIDE
CON LA DE LA ENTRADA DE COMPRA.

Fecha EM : 01.07.2020
Fecha actual : 01.07.2020

Centro : 0604
Denominación: CDMX. Pedregal

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000224473
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCÉ COSECHA 750ML	
	1001		18.000 C/U
0002	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		24.000 C/U
0003	10000002257	VT PATERNINA BANDA ROJA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000002255	VT PATERNINA BANDA AZUL 375ML	
	1001		24.000 C/U
0006	10000008735	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML	
	1001		25.000 C/U
0007	10000010766	VT DON GARCIA TETRAPACK 1L	
	1001		12.000 C/U
0008	10000010766	VB DON GARCIA TETRAPACK 1L	
	1001		12.000 C/U

Emisor MCALDERONA

F I R M A

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: Ingreso
UsocFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PEDREGAL
PERIFERICO SUR 4418 JARDINES DEL PEDREGAL
COYOACAN CIUDAD DE MEXICO 04500 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	449861	CDMX. 2020-06-30T19:21:00
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO	
Forma Pago: 99 Por definir	OC 4000224473	
Plazo: 60 días	ORD000000472565	
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000224473

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: 24CFB794-2AD4-485A-A5BE-44E18B40DBA3

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-06-30T19:22:55

SELLO DEL SAT

isKNbIjuuRVmycdqTX1KMphKHWPou2qzddOqFW8ewqUUK+vnC+Kkv+Nb5pMiHeZ/fHfn/IZsUPbE0qP20QP8L6PPth3gb08RhZeMIK
50mz9htOOPPV7qnyN8k8BHhRVg+Zo3X8pWc+LQmawI0EJQTYWeMCYGmpv4YGDfNp8LZ8UimVH8bZ6aB11/abvpohNgnxW6L8x
WDSgaIZzVwed9H0kezkmIutEvh0CTo4kzeWpflB9mStc1oclSdy4oTYks8bhQlcFL6FFIErAAeKbLbZKgTIWsxGVH7ILDlIjUmPPAAxLZWjIF
X/oWi3yzcc4Gp7xULCGT6f5ZntQ==

CADENA ORIG

[1.1]24CFB794-2AD4-485A-A5BE-44E18B40DBA3[2020-06-30T19:22:55]LEV031201SE6JWPum7cp2hj583foxm7IQg1nxP34W18ezPMO
NeZLiGMvIRZlvMNIPbU/XDjdM7qcW5eA8tG1oGc34IIA/Uxbyf5ALMHd+Ydv9IcCfI2wA8OpwFJMB8Gom+VAeonIFSynaU6RtWJL6S89
FLxeuHpyK8CQatar1d960SeQd/MCIIIdwen+j4BDHY017Ajlbl7fnQvpJ8lrZXRdJTiV+9ctISeRockZwPMBM2mJUIITYFLBBjYY+msK
xvnCUm/Oe7+s9cIf2xFnmrjclW3UuvBzg5jV0Ddn999jDIN5MOxo4DcaXZFyIyex7ScrZqpVS7FM2DanDmkvE0s1VA==[000010000004051
79533]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Europea

PEDREGAL

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Europea

ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA FECHA DEL SELLO NO COINCIDE CON LA DE LA ENTRADA DE COMPRA.

Fecha EM : 01.07.2020
Fecha actual : 01.07.2020

Centro : 0604
Denominación: CDMX. Pedregal

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000224473
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000002720	ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML	
	1001		12.000 C/U
0010	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	
	1001		12.000 C/U
0011	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		36.000 C/U
0012	10000002702	ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS	
	1001		12.000 C/U
0013	10000002700	ACEITUNA MANZ C/H YBARRA 370GRS	
	1001		12.000 C/U

Europea
Desde 1953

PEDREGAL

Mercancia Recibida	
☒ Completa	☐ Incompleta
Fecha de Recibo: 01/07/20	
Recibido Por: Fernando Suarez	
Validado por (Gte):	
Verificado por ACI:	
No. folio generado	
E.MCIA	RECEPCION
	279942

Europea
Desde 1953

ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA
PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA
FECHA DEL SELLO NO COINCIDE
CON LA DE LA ENTRADA DE COMPRA.

Emisor MCALDERONA

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000224473
Fecha del Documento 29.06.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: JOSE LUIS MORALES CANO

Europea **PEDREGAL**
Desde 1953
Mercancia Recibida
☐ Completa ☐ Incompleta

Dirección de Envío
CDMX. Pedregal
Maria del Socorro Calderon Herman
Periférico Sur 4418
01900 CIUDAD DE MÉXICO
MEXICO

Fecha de Recibo: 29-06-20
Recibido Por:
Validado por (Gte):
Verificado por ACl:
MR. para generado
EMCIA **RECEPCION**

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	18.00	C/U	117.23 MXN/C/U	2,110.14 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				559.19 MXN
	IVA soportado 16.00 %				427.09 MXN
20	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	24.00	C/U	133.62 MXN/C/U	3,206.88 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				849.82 MXN
	IVA soportado 16.00 %				649.07 MXN
30	10000002257 VT PATERNINA BANDA ROJA 750ML	12.00	C/U	166.13 MXN/C/U	1,993.56 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				528.29 MXN
	IVA soportado 16.00 %				403.50 MXN
40	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	12.00	C/U	63.78 MXN/C/U	765.36 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				202.82 MXN
	IVA soportado 16.00 %				154.91 MXN
50	10000002255 VT PATERNINA BANDA AZUL 375ML	24.00	C/U	76.02 MXN/C/U	1,824.48 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				483.49 MXN
	IVA soportado 16.00 %				369.28 MXN
60	10000008735 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML	25.00	C/U	43.88 MXN/C/U	1,097.00 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				290.71 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000224473 / 29.06.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				222.03 MXN
70	10000010764 VT DON GARCIA TETRAPACK 1L	12.00	C/U	37.05 MXN/C/U	444.60 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				117.82 MXN
	IVA soportado 16.00 %				89.99 MXN
80	10000010763 VB DON GARCIA TETRAPACK 1L	12.00	C/U	37.05 MXN/C/U	444.60 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				117.82 MXN
	IVA soportado 16.00 %				89.99 MXN
90	10000002720 ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML	12.00	C/U	71.22 MXN/C/U	854.64 MXN
100	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	12.00	C/U	133.70 MXN/C/U	1,604.40 MXN
110	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	36.00	C/U	44.33 MXN/C/U	1,595.88 MXN
120	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS	12.00	C/U	39.29 MXN/C/U	471.48 MXN
130	10000002700 ACEITUNA MANZ C/H YBARRA 370GRS	12.00	C/U	35.13 MXN/C/U	421.56 MXN
Valor total sin impuestos					16,834.58 MXN
IEPS total					3,149.96 MXN
IVA total					2,405.86 MXN
Valor total					22,390.40 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES